
2021年 9月7日(火）18:30～20:30 
オンライン聴講
（ZOOMウェビナーを用いて配信）

開催日：

【情報提供】 18:30～19:00
「輸液の安定供給・災害に備えた取り組みについて」

（株）大塚製薬工場 総務部 総務課 係長 住吉 佳奈

【特別講演】19:00～20:30 

座長：大津赤十字病院 薬剤部 安井 幸治 先生

演者：岡山大学学術研究院医歯薬学域 災害医療マネジメント学講座

助教 渡邉 暁洋 先生

滋賀県病院薬剤師会 薬事部
薬剤業務・災害対策委員会 研修会

共催：一社）滋賀県病院薬剤師会 / （株）大塚製薬工場
お問合せ先： 滋賀県病院薬剤師会 薬事部 薬剤業務・災害対策委員会研修会 事務局

メール： opf_kyt2_smn@otsuka.jp

一社）滋賀県病院薬剤師会 会長 伴 正
委員長 安井 幸治

お申し込みは、右記二次元コード、または、下記URLから承っております。
締切ですが、準備の都合上、9月6日（月）までにお願いいたします。
また、単位認定に関する内容・本研修会の聴講方法は、
2枚目以降のプログラムに掲載していますのでご確認をお願いいたします。

研修会お申込み方法

形式：

https://zoom.us/webinar/register/WN_y2SVeJp

8TpSvAfjK6QR2lg

登録後すぐに、聴講者用URLが自動返信されます。自動返信メールが届かない場
合、事前参加登録が未登録ですので、再度メールアドレス等のご確認をお願いい
たします。ご不明点は、下記事務局までお問い合わせをお願いいいたします。

mailto:opf_kyt2_smn@otsuka.jp
https://zoom.us/webinar/register/WN_y2SVeJp8TpSvAfjK6QR2lg


視聴時の留意事項について
【日本病院薬剤認定薬剤師制度の認定単位について】

【個人情報の取り扱いについて】
※ 個人情報は、共催関係者および業務委託を除く第三者に開示提供する
ことはありません。個人情報は、個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に
管理いたします。今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単
位申請以外の目的には使用しません。

※ 研修カリキュラムの認定単位を申請予定です
・対象者 聴講時間 (1単位：90分）を満たしたもの
・申請単位 1単位 項目番号 Ⅲ-２
※ 研修単位シール申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を
取得させていただきます。
・施設名 メールアドレス
・氏名（※必ず正しい氏名（漢字）を入力してください）
※ 開始時間（19時00分）から終了時間（20時30分）まで視聴され、正しい
キーワードの入力が確認できた方に研修単位シールを発行します。今年度よ
り、研修中に３つのキーワードが提示されます。研修終了後にURLを提示しま
すので、そちらから３つのキーワードを入力してください。入力期限は、当日
23時59分までとさせていただきます。
※ 通信不安定など等により、受講時間が単位時間に満たない場合は、単位
取得できませんのでご注意ください。
※単位認定は、各自に付与されるため、1台のPCやタブレット端末、スマート
フォンを用い複数名で視聴した場合や、一緒に視聴した場合には単位は付
与されませんのでご注意ください。
※ 滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日、施設毎に認定シールを送
付します。非会員の先生には、単位送付先の住所、氏名が記載された切手
付き返信用封筒を 「〒525-0066 滋賀県草津市矢橋町1660 草津総合病
院 薬剤部 松浦 佳代 先生宛」に送付していただきますようお願いいたし
ます。

【その他注意事項】
※本講演会の内容は、医療関係者の方を対象に作成された専門的な内容で
す。医療関係者以外の聴講はご遠慮ください。
※URLのメール転送ならびに当日の録画録音・撮影などはお控えください。
※ご視聴にはインターネット環境が必要です。聴講に伴う通信料は聴講者負
担となりますので予めご了承ください。




